2025 年 4 月吉日
日本管理会計学会会員各位

日本管理会計学会

2025 年度第 1 回（第 68 回）九州部会のご案内
拝啓

早春の候、会員の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

下記の要領にて、日本管理会計学会九州部会 2025 年度第 1 回（第 68 回）大会を、長崎

県立大学佐世保校（長崎県佐世保市、準備委員長：宮地晃輔氏）を開催校として、ハイブリ

ッド方式（対面参加＋オンライン参加）にて開催いたします。参加費は無料です。懇親会は

開催いたしません。万障お繰り合わせのうえ、ご参加賜りますようご案内申し上げます。

参加される方は、準備の都合上、5 月 9 日（金）までに、下記リンク先の Microsoft フォ

ームから、もしくは九州部会事務局宛メールにて、参加登録をお願いします。参加登録者全

員に、5 月 15 日（木）頃に、Zoom の URL をメールでお知らせいたします。

＜参加登録用フォーム＞https://forms.office.com/r/17J1xUpFq4

敬具

記

1．日時：2025 年 5 月 17 日（土） 13:50〜17:30

2．対面参加会場：⻑崎県⽴⼤学 佐世保校 地域交流棟 2 階 2204 教室

アクセスとキャンパス案内については、下記のホームページでご確認ください。
（https://sun.ac.jp/access/）
（https://sun.ac.jp/campus/sasebo/）

3．プログラムは別紙の通り

【日本管理会計学会九州部会事務局】
※所属が変わりました

〒814-8511 福岡市早良区⻄新 6-2-92
                                 ⻄南学院⼤学商学部 丸田起⼤研究室内

                             TEL：092-823-4320
email: o-maruta@seinan-gu.ac.jp

日本管理会計学会

2025 年度第 1 回（第 68 回）九州部会プログラム

開催日時：2025 年 5 月 17（土）13 時 50 分〜17 時 30 分
参加方法：対面およびオンライン（ハイブリッド方式）
対面会場：⻑崎県⽴⼤学 佐世保校 地域交流棟 2 階 2204 教室
オンライン参加用 URL：参加登録者にメールでお知らせします

■13:50〜13:55 開会挨拶 開催校学⻑ 浅田和伸⽒（⻑崎県⽴⼤学学⻑）

準備委員⻑ 宮地晃輔⽒（⻑崎県⽴⼤学教授）
〔特別講演会〕

■14:00〜15:00（講演 45 分・質疑 15 分）
講演者：佐々木裕二氏（株式会社佐々木冷菓代表取締役副社長）（https://sasaki-icenet.co.jp/）

題 目：「ニッチャー戦略から読み解く佐々木冷菓の軌跡と今後の物流機能強化」
概 要：⼤⼿流通ではカバー出来ない領域を意識した佐々木冷菓の企業成⻑の歴史および

今後の物流機能強化を中心にご講演を頂きます。2024 年の物流問題など、物流経
費の高騰や物を運べない物流が懸念されています。同社には物流機能を強化し、地
域の物流に貢献することが求められていますが、生活インフラである地域物流に
関わる内容のご講演を頂きます。

〔研究報告会〕

■15:15〜17:00（報告 30 分・質疑 15 分）
第 1 報告 15:15〜16:00

報告者：角田幸太郎氏（佐賀大学教授）

論 題：「プロスポーツ組織におけるマネジメント・コントロール・システムの事例研究」

第 2 報告 16:15〜17:00

報告者：水島多美也氏（中村学園大学教授）

論 題：「スループット会計の基本モデルに関する一考察

―ゴールドラットの所説を手掛かりに―」

■17:15〜17:30 九州部会会員総会

■閉会挨拶 準備委員⻑ 宮地晃輔⽒

以上